2008 年 1 月
各 位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取り扱いについて」（平

成 12 年 9 月 19 日付医薬発第 935 号）に基づき、下記製品の販売名を変更いたしました。
また、「医療用医薬品へのバーコード表示の実施について」（平成 18 年 9 月 15 日付薬食安発第

0915001 号）に基づき、新バーコードの表示を行いましたのでご案内申し上げます。
なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することが

ありますので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。
今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言
記

旧販売名 新販売名

アズレン点眼液わかもと アズレン点眼液 0.02％「わかもと」

アンキソール錠 アンキソール錠 15mg

タザレストカプセル タザレストカプセル 75mg

ラクチーム散 ラクチーム散 50％

レベニン S レベニン S 散

ワカデニンシロップ ワカデニンシロップ 0.3％

ワカデニン錠 ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン錠 10 ワカデニン腸溶錠 10mg

ワカデニン錠 15 ワカデニン腸溶錠 15mg

【旧販売名製品の経過措置】

 経過措置期間満了 2008 年 8 月 31 日

販売名変更のお知らせ

【製品の主なコード】

 変更前 変更後

販売名 アズレン点眼液わかもと
アズレン点眼液 0.02％「わかも

と」

薬価基準収載医薬品コード 1319703Q2043 1319703Q2116
レセプト電算処理用システムコード 661310274 620006362

5mL×20 本 4987-243-32070-5 4987-243-32077-4
JAN コード

5mL×50 本 4987-243-32075-0 4987-243-32078-1
5mL×20 本 030-4987-243-32070-2 030-4987-243-32077-1

ITF コード
5mL×50 本 030-4987-243-32075-7 030-4987-243-32078-8
5mL×20 本 1021110010101 1021110010104

HOT 番号
5mL×50 本 1021110010103 1021110010105

 変更前 変更後

販売名 アンキソール錠 アンキソール錠 15mg

薬価基準収載医薬品コード 2239001F1041 2239001F1530
レセプト電算処理用システムコード 612230002 620005913

1000 錠 PTP 4987-243-33582-2 4987-243-33580-8
JAN コード

1000 錠バラ 4987-243-33583-9 4987-243-33581-5
1000 錠 PTP 033-4987-243-33582-0 033-4987-243-33580-6

ITF コード
1000 錠バラ 030-4987-243-33583-6 030-4987-243-33581-2
1000 錠 PTP 1038941270201 1038941270202

HOT 番号
1000 錠バラ 1038941270101 1038941270102

 変更前 変更後

販売名 タザレストカプセル タザレストカプセル 75mg

薬価基準収載医薬品コード 4490009M1031 4490009M1040
レセプト電算処理用システムコード 612220594 620006023

100 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 4987-243-33960-8 4987-243-33950-9
500 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 4987-243-33961-5 4987-243-33951-6
1000 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 4987-243-33962-2 4987-243-33952-3

JAN コード

500 ｶﾌﾟｾﾙ(バラ) 4987-243-33963-9 4987-243-33953-0
100 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 050-4987-243-33960-3 050-4987-243-33950-4

500 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 036-4987-243-33961-4 036-4987-243-33951-5

1000 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 030-4987-243-33962-9 030-4987-243-33952-0
ITF コード

500 ｶﾌﾟｾﾙ(バラ) 030-4987-243-33963-6 030-4987-243-33953-7

100 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 1095210010201 1095210010204
500 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 1095210010202 1095210010205
1000 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 1095210010203 1095210010206

HOT 番号

500 ｶﾌﾟｾﾙ(バラ) 1095210010101 1095210010102

【製品の主なコード】

 変更前 変更後

販売名 ラクチーム散 ラクチーム散 50％

薬価基準収載医薬品コード 2339003B1168 2339003B1184
レセプト電算処理用システムコード 612330251 620006156

0.5ｇ×100 包 4987-243-34060-4 4987-243-34065-9
0.5ｇ×200 包 4987-243-34061-1 4987-243-34066-6
0.5ｇ×1000 包 4987-243-34062-8 4987-243-34067-3

JAN コード

100ｇバラ 4987-243-34063-5 4987-243-34068-0
0.5ｇ×100 包 046-4987-243-34060-2 046-4987-243-34065-7

0.5ｇ×200 包 036-4987-243-34061-0 036-4987-243-34066-5

0.5ｇ×1000 包 014-4987-243-34062-5 014-4987-243-34067-0
ITF コード

100ｇバラ 033-4987-243-34063-3 033-4987-243-34068-8

0.5ｇ×100 包 1046458010203 1046458010204
0.5ｇ×200 包 1046458010202 1046458010205
0.5ｇ×1000 包 1046458010201 1046458010206

HOT 番号

100ｇバラ 1046458010101 1046458010102

 変更前 変更後

販売名 レベニン S レベニン S散

薬価基準収載医薬品コード 2316003B1031 2316003B1040
レセプト電算処理用システムコード 610407479 620006171

1kg バラ 4987-243-34030-7 4987-243-34034-5
JAN コード

5kg バラ 4987-243-34031-4 4987-243-34035-2
1kg バラ 020-4987-243-34030-5 020-4987-243-34034-3

ITF コード
5kg バラ 010-4987-243-34031-3 010-4987-243-34035-1

1kg バラ 1041842010101 1041842010103
HOT 番号

5kg バラ 1041842010102 1041842010104

 変更前 変更後

販売名 ワカデニンシロップ ワカデニンシロップ 0.3％

薬価基準収載医薬品コード 3131001Q1086 3131001Q1108
レセプト電算処理用システムコード 613130456 620006180

JAN コード 500mL 4987-243-35601-8 4987-243-35603-2
ITF コード 500mL 023-4987-243-35601-7 023-4987-243-35603-1
HOT 番号 500mL 1068962010102 1068962010103

【製品の主なコード】

 変更前 変更後

販売名 ワカデニン錠 ワカデニン腸溶錠 5mg

薬価基準収載医薬品コード 3131001F1174 3131001F1190
レセプト電算処理用システムコード 613130457 620006181

100 錠 PTP 4987-243-33010-0 4987-243-33016-2
1000 錠 PTP 4987-243-33012-4 4987-243-33017-9 JAN コード

1000 錠バラ 4987-243-33015-5 4987-243-33018-6
100 錠 PTP 036-4987-243-33010-9 036-4987-243-33016-1

1000 錠 PTP 030-4987-243-33012-1 030-4987-243-33017-6 ITF コード

1000 錠バラ 030-4987-243-33015-2 030-4987-243-33018-3

100 錠 PTP 1068832010201 1068832010204
1000 錠 PTP 1068832010203 1068832010205 HOT 番号

1000 錠バラ 1068832010101 1068832010102

 変更前 変更後

販売名 ワカデニン錠 10 ワカデニン腸溶錠 10mg

薬価基準収載医薬品コード 3131001F2162 3131001F2189
レセプト電算処理用システムコード 613130458 620006182

100 錠 PTP 4987-243-33020-9 4987-243-33026-1
1000 錠 PTP 4987-243-33022-3 4987-243-33027-8 JAN コード

1000 錠バラ 4987-243-33025-4 4987-243-33028-5
100 錠 PTP 036-4987-243-33020-8 036-4987-243-33026-0

1000 錠 PTP 030-4987-243-33022-0 030-4987-243-33027-5 ITF コード

1000 錠バラ 030-4987-243-33025-1 030-4987-243-33028-2

100 錠 PTP 1068900010201 1068900010204
1000 錠 PTP 1068900010203 1068900010205 HOT 番号

1000 錠バラ 1068900010101 1068900010102

 変更前 変更後

販売名 ワカデニン錠 15 ワカデニン腸溶錠 15mg

薬価基準収載医薬品コード 3131001F3207 3131001F3231
レセプト電算処理用システムコード 613130459 620006183

100 錠 PTP 4987-243-33030-8 4987-243-33035-3
1000 錠 PTP 4987-243-33031-5 4987-243-33036-0 JAN コード

1000 錠バラ 4987-243-33034-6 4987-243-33037-7
100 錠 PTP 036-4987-243-33030-7 036-4987-243-33035-2

1000 錠 PTP 030-4987-243-33031-2 030-4987-243-33036-7 ITF コード

1000 錠バラ 030-4987-243-33034-3 030-4987-243-33037-4

100 錠 PTP 1068917090201 1068917090203
1000 錠 PTP 1068917090202 1068917090204 HOT 番号

1000 錠バラ 1068917090101 1068917090102

【変更開始製造番号等】

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

5mL×20 本 7X37 2 月上旬
アズレン点眼液 0.02％「わかもと」

5mL×50 本 7Y38 3 月下旬
1000 錠 PTP 7830 1 月中旬

アンキソール錠 15mg
1000 錠バラ 7830 2 月下旬
100 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 7860 2 月中旬
500 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 7861 3 月上旬
1000 ｶﾌﾟｾﾙ PTP 7861 3 月上旬

タザレストカプセル 75mg

500 ｶﾌﾟｾﾙ(バラ) 7860 3 月上旬
0.5ｇ×100 包 7889B 3 月上旬
0.5ｇ×200 包 7889B 2 月中旬
0.5ｇ×1000 包 7889B 3 月上旬

ラクチーム散 50％

100ｇバラ 7Y90B 3 月上旬
1kg バラ 7X01 2 月上旬

レベニン S散
5kg バラ 7X04 2 月中旬

ワカデニンシロップ 0.3％ 500mL 7Y11 2 月下旬
100 錠 PTP 7437B 2 月下旬
1000 錠 PTP 7437B 2 月下旬 ワカデニン腸溶錠 5mg

1000 錠バラ 7437B 3 月上旬
100 錠 PTP 7518B 2 月上旬
1000 錠 PTP 7518B 2 月上旬 ワカデニン腸溶錠 10mg

1000 錠バラ 7518B 3 月下旬
100 錠 PTP 7769B 2 月上旬
1000 錠 PTP 7769B 2 月下旬 ワカデニン腸溶錠 15mg

1000 錠バラ 7769B 3 月上旬

【新販売名製品の JAN コード及び新バーコード（RSS コード）】

RSS コード

販売名 包装 JAN コード
販売包装単位 調剤包装単位

5mL×20 本  ―
アズレン点眼液 0.02％

「わかもと」

5mL×50 本  ―

1000 錠 PTP  ―

アンキソール錠 15mg

1000 錠バラ

100 ｶﾌﾟｾﾙ PTP  ―

500 ｶﾌﾟｾﾙ PTP  ―

1000 ｶﾌﾟｾﾙ PTP  ―

タザレストカプセル 75mg

500 ｶﾌﾟｾﾙ（バラ）

0.5ｇ×100 包  ―

0.5ｇ×200 包  ―

0.5ｇ×1000 包  ―

ラクチーム散 50％

100ｇバラ

【新販売名製品の JAN コード及び新バーコード（RSS コード）】

RSS コード

販売名 包装 JAN コード
販売包装単位 調剤包装単位

1kg バラ  ―

レベニン S散

5kg バラ  ―

ワカデニンシロップ 0.3％ 500mL

100 錠 PTP  ―

1000 錠 PTP  ― ワカデニン腸溶錠 5mg

1000 錠バラ

100 錠 PTP  ―

1000 錠 PTP  ― ワカデニン腸溶錠 10mg

1000 錠バラ

100 錠 PTP

 ―

1000 錠 PTP

 ― ワカデニン腸溶錠 15mg

1000 錠バラ